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Parafia św. Klemensa I, papieża i męczennika w Ustroniu           nr 9 (1435) Wrzesień 2022 

W DZISIEJSZYM NUMERZE: 

W tym numerze  

znajdziesz również: 

1) Ogłoszenia i intencje 

2) Kącik dla najmłodszych - 

krzyżówka, rebus, rysunek 

3) Jubilaci miesiąca 

4) Nasze rekolekcje - 

Domowy Kościół 

5) Bliżej Eucharystii  

Kolejny numer dostępny  

będzie od niedzieli: 

25 września 
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Dawid Kubaczka 

„NIE WYŚCIE MNIE, ALE JA WAS WYBRAŁEM” 

 Rekolekcje, z języka łacińskiego 

recolligere, oznacza zbierać na nowo. Jakże 

idealnie to krótkie wyjaśnienie opisuje 

tegoroczne rekolekcje parafialne w Chłapowie. 

Ten blisko dwutygodniowy wyjazd był czasem 

zbierania na nowo sił duchowych, ale także sił 

fizycznych po całym roku ciężkiej i wytężonej 

nauki. Każdego dnia uczestnikom towarzyszył 

jeden z apostołów.  

 Animatorzy, podczas spotkań w grupach, jednego z ważnych codziennych punktów dnia, starali się jak najlepiej 

przybliżyć jego sylwetkę, omówić szczegóły z życia zarówno przed jak i po powołaniu przez Jezusa, a także wskazać misję jaką 

pełnili w pierwotnym Kościele Apostołowie. Co więcej, uczestnicy poznać mogli atrybuty ikonograficzne poszczególnych 

apostołów. Następnie analizowali wskazany fragment z Pisma Świętego i z pomocą animatora przeprowadzali indywidualną 

refleksję nad przeczytanym Słowem, która prowadziła, poprzez twórcze prace i dyskusje, do konkretnych wniosków – czego 

uczy mnie dany apostoł. Na koniec każdego spotkania wszyscy podejmowaliśmy postanowienie, by z wiary rodził się także 

konkretny czyn i intencja, którą oddawaliśmy Panu Bogu podczas codziennej Eucharystii.  

 Warto w tym miejscu nakreślić ramowy plan dnia. Około godziny 7:00 była pobudka. Po niej odpowiednia rozgrzewka, 

żeby przygotować mięśnie i ciało na intensywny dzień pełen wrażeń i wszelakich aktywności. O 8:00 wspólnie modliliśmy się,  

a następnie jedliśmy śniadanie. Po nim animatorzy prowadzili spotkania w grupach przedstawiając 

apostoła danego dnia. Następnie całą wspólnotą wyruszaliśmy do kościoła, gdzie wspólnie 

przygotowywaliśmy się do najważniejszej godziny dnia – Eucharystii. Po obiedzie był 

wypoczynek i rekreacja, czyli coś dla ciała. I tutaj atrakcjom 

nie było końca. Plażowanie, kąpiel w morzu, gry i zabawy  

z piłką, badminton. budowanie zamków z piasku, kopanie 

dziur na plaży, gry zespołowe, wspólne śpiewanie, lody, gofry, 

drożdżówki i inne smakołyki, a także liczne zabawy prowadzone przez animatorki i wiele 

innych zajęć do samego wieczora. Ale i wtedy nie było czasu na nudę. Wieczory były 

ubogacone tańcami, licznymi konkursami artystycznymi, plastycznymi, sportowymi. Innymi 

słowy – atrakcjom nie było końca. Każdy dzień był wypełniony po brzegi i nie było ani 

sekundy na nudę - o dziwo bez telefonów, i co najważniejsze nikt nie myślał o nim przez 12 dni. Razem, we wspólnocie, 

mogliśmy przybliżać się przede wszystkim do Pana Boga, ale także do siebie nawzajem. Dzień kończyliśmy wspólną modlitwą, 

podczas której dziękowaliśmy, przepraszaliśmy i prosiliśmy Boga we wszystkich naszych intencjach. Po odśpiewaniu Apelu 

Jasnogórskiego wszyscy przygotowywali się do snu, by zregenerować siły na kolejny intensywny dzień.  

 Podczas rekolekcji udało się zorganizować kilka, godnych uwagi wycieczek.  

 Pierwsza na Hel, na który dotarliśmy pociągiem. Tam skorzystaliśmy z uroków helskiej plaży i wykorzystaliśmy upalną 

pogodę na kąpiel w morzu. Następnie uczestniczyliśmy w karmieniu fok w Fokarium. 

Potem meleksami zwiedziliśmy wybrzeże zanurzając się w pięknie przyrody, jak  

i w wojennych historiach tego terenu.  

 Innego dnia zwiedzaliśmy z przewodnikiem Gdańsk, zaczynając od Parku 

Oliwskiego. Następnie podziwialiśmy imponującą katedrę 

w Oliwie i uczestniczyliśmy w pięknym koncercie 

organowym w tejże świątyni. Po nim przejechaliśmy na Stare Miasto, zwiedzaliśmy Bazylikę 

Mariacką. Następnie płynęliśmy statkiem na Westerplatte, by i tam pochylić się nad naszą historią. 

W tym miejscu oddaliśmy hołd wszystkim poległym w obronie naszej ojczyzny zapalając 

symbolicznie znicz i śpiewając Hymn Narodowy.  
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Dawid Kubaczka 

 W pierwszy piątek miesiąca przeżywaliśmy dzień pokutny. Autokarem przejechaliśmy do Piaśnicy – miejsca 

upamiętniającego wojenne egzekucje niemieckiego okupanta na ludności Pomorza w okolicach Wejherowa. Tam sprawowana 

była Msza Święta, a po niej opiekun tego miejsca przybliżył jego historię. Następnie kleryk Adam poprowadził nabożeństwo 

Drogi Krzyżowej w Kalwarii Wejherowskiej. Był to ważny moment zatrzymania się, refleksji i modlitwy.  

 Jeszcze innego dnia udaliśmy się do Gdyni, gdzie zwiedzaliśmy oceanarium. Po nim była miła i zarazem pyszna 

niespodzianka – pizza. Ostatnia wycieczka to spacer brzegiem Morza Bałtyckiego do najdalej wysuniętego na południe punktu 

Polski – przylądka Rozewie. Tam była możliwość wyjścia na latarnię morską oraz plażowanie. Każdy nowy dzień przynosił 

nowe atrakcje.  

 Na sam koniec warto wspomnieć o jednym z najbardziej wyjątkowych dni naszych rekolekcji, który z pewnością 

pozostanie w naszych pamięciach na bardzo długo. Ostatni dzień przepełniony był wieloma emocjami. 

Najpierw Eucharystia - dziękczynienie za 12 dni cudownego czasu. Podziękowanie 

dla ks. Sławomira - proboszcza chłapowskiej parafii. Następnie czas na pamiątki, 

ostatnie wędrówki po Chłapowie i Władysławowie. Nie mogło również zabraknąć 

pożegnania z ciepłym i wyjątkowo spokojnym Bałtykiem. Po powrocie przy kolacji 

podziękowania dla tych, którzy dbali o nas przez te 12 dni - właścicielom i całej 

obsłudze w kuchni. Trzeba przyznać, że ich serca nie znały granic dobroci, a i na 

talerzach smaki prosto z serca. Bezpośrednio przed wyjazdem do Ustronia nastąpił 

czas na podsumowanie różnych konkursów i rozdanie nagród. Temu wyjątkowemu spotkaniu 

towarzyszyło mianowanie uczestników na „Ucznia Chrystusa”, by każdego dnia szli za Jezusem. 

Dziękowaliśmy animatorom i naszemu wspaniałemu kierowcy p. Czesławowi.  

 Pragniemy złożyć także nasze podziękowania wszystkim, którzy przyczynili się do organizacji rekolekcji w Chłapowie. 

Najpierw wszystkim firmom, które wsparły nas finansowo i rzeczowo (wody, słodycze, przybory plastyczne, nagrody dla 

dzieci), wszystkim osobom, które ufundowały lub dofinansowały wyjazd poszczególnym dzieciom. Następnie każdemu, kto 

przez cały rok składał ofiary za świeczki do Matki Bożej Nieustającej Pomocy, brał udział w kiermaszach ciast i kalendarzy 

parafialnych. Ogromne podziękowania kierujemy w stronę naszego kierowcy za bezpieczną podróż oraz animatorom za 

poświęcony czas i opiekę nad dziećmi. Dziękujemy wszystkim wspierających nas modlitwą przed i w czasie rekolekcji. 

Serdeczne Bóg Zapłać!!! 

 Nie sposób w kilku krótkich zdaniach opisać, jak piękne i wyjątkowe były te dni spędzone w Chłapowie. Bez wątpienia 

każdy uczestnik wrócił do domu naładowany duchowo i fizycznie! Wielu z nas czeka na kolejne rekolekcje już za rok.  

 12 rekolekcyjnych dni wspominam cudownie! Poznałam wiele wspaniałych 

ludzi, dobrze się bawiłam, a przy tym wszystkim wzmocniłam swoją relację  

z Bogiem. Codzienne nauki zbliżyły mnie do uczniów Chrystusa, Eucharystia  

i Słowo Boże dały mi pocieszenie duchowe, a pogodne wieczorki umożliwiły mi 

nawiązanie nowych znajomości. Czułam, że jestem we właściwym miejscu,  

z odpowiednimi osobami. Na pewno zachowam wspomnienia z tego wyjazdu 

głęboko w moim sercu i mam nadzieję, że uda mi się to powtórzyć w przyszłości.  

Lenka 

Najbardziej podobały mi się pogodne wieczorki. Było super!  

Chętnie zostałbym dłużej! Mateusz 

 Najbardziej podobały mi się pogodne 

wieczorki i wyjazd do Gdyni! Ewa 

 Rekolekcje były cudownym czasem 

dla nas dzieci, jak i opiekunów. Mądrze 

zaplanowane dni pozwalały nam 

niesamowicie spędzić je w służbie Bogu  

i na odpoczynku. Każdy z nas poznał 

nowych przyjaciół i kolegów, z którymi 

czas płynął nam na wycieczkach, zabawach 

i radosnym chwaleniu Boga i apostołów.  

Piotrek 

 Rekolekcje zorganizowane przez 

księdza Michała były trafnym wyborem. 

Każdy dzień był w pełni zorganizowany. 

Zwiedziliśmy wiele miejsc. Animatorzy, 

cała grupa byli bardzo zgrani, przez co czas 

mijał wesoło i zabawnie.           Anetka 

 Rekolekcje były nowym i zarazem wspaniałym doświadczeniem. Wszystko 

było bardzo dobrze zorganizowane przez co nie było czasu na nudę, wycieczki 

naprawdę ciekawe. Dzięki spotkaniom z animatorami na temat apostołów można 

było dowiedzieć się ciekawych rzeczy i poszerzyć swoją wiedzę. Wyjścia do 

kościoła i sam udział w mszy był bardzo niesamowity i śpiewy były bardzo 

ciekawym elementem który urozmaicał nie tylko mszę ale także spacery np. na 

plażę. Rekolekcje były naprawdę wspaniałe , już czekamy na następne i polecamy 

każdemu.                 Natalka 
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 Piotr Kamiński 

 Drodzy czytelnicy, po wakacyjnej przerwie powracamy z naszym cyklem o świętych, ale tym razem wyruszamy poza 

granice ziem polskich, pozostając jednak na kontynencie Europy. Dzięki temu 

poznamy żywoty ciekawych, a czasem mniej znanych osób. Pierwszą z nich jest 

święty Wincenty a Paulo. 

 Wincenty urodził się w Pouy (obecnie St-Vincent-de-Paul) we Francji  

24 kwietnia 1581 r. jako trzecie z sześciorga dzieci. Choć pochodził z biednej, 

wiejskiej rodziny i od najmłodszych lat musiał pomagać w ciężkiej pracy  

w gospodarstwie oraz wychowywaniu młodszego rodzeństwa, to jego dzieciństwo 

było pogodne. Rodzice marzyli o tym, by ich syn w przyszłości wyrwał się ku lepszemu życiu. Czternastoletniego Wincentego 

wysłali więc do szkoły franciszkanów w Dax. Na opłacenie szkoły Wincenty zarabiał dawaniem korepetycji kolegom 

zamożnym, a mniej uzdolnionym lub leniwym. Po ukończeniu szkoły, zachęcany przez rodzinę podjął studia teologiczne  

w Tuluzie. W wieku 19 lat został kapłanem, jednak kapłaństwo było dla niego jedynie szansą na zrobienie kariery. Chciał w ten 

sposób pomóc swojej rodzinie. Po zdobyciu tytułu bakałarza pogłębił swoje studia jeszcze na uniwersytetach w Rzymie  

i w Paryżu, zdobywając licencjat z prawa kanonicznego w 1623 roku. 

 Kiedy udał się Morzem Śródziemnym z Marsylii do Narbonne, został wraz z całą załogą i pasażerami napadnięty przez 

tureckich piratów i przewieziony do Tunisu jako niewolnik. W ciągu dwóch lat niewoli miał kolejno czterech panów. Ostatnim 

z nich był renegat z Nicei Sabaudzkiej. Młody kapłan zdołał go jednak nawrócić. Obaj szczęśliwie uciekli do Europy. 

Właściciel Wincentego znalazł w Rzymie przytułek. Wincenty przez ten rok nawiedzał w Rzymie miejsca święte i dalej się 

kształcił. Papież Paweł V wysłał Wincentego do Francji w nieznanej bliżej misji na dwór Henryka IV. Pozyskał sobie zaufanie 

królowej, Katarzyny Medycejskiej, która powierzyła mu opiekę nad Szpitalem Miłosierdzia. 

 Wincenty przeżył ogromny kryzys religijny. Był skoncentrowany wyłącznie na tym, co może osiągnąć jedynie własnymi 

siłami. Zmianę w jego sposobie myślenia przyniosły dopiero lata 1608-1620. Poznał wówczas w Paryżu wielu wyjątkowych 

ludzi, m.in. ks. Pierre'a de Berrulle'a, św. Franciszka Salezego i św. Franciszkę de Chantal. Przez pewien czas głosił Chrystusa 

galernikom (więźniom, którzy pracowali jako wioślarze). Zaczął dostrzegać ludzką nędzę — materialną i moralną. 

 Prawdopodobnie duże znaczenie w życiu Wincentego odegrało zdarzenie, jakie miało miejsce 25 stycznia 1617 r.  

w Folleville, gdzie głosił rekolekcje. Wezwano go do chorego, cieszącego się opinią porządnego człowieka. Na łożu śmierci 

wyznał mu on, że jego życie rozminęło się z prawdą i udawał kogoś innego, niż był. W liturgii tego dnia przypadała uroczystość 

Nawrócenia św. Pawła. Dla Wincentego był to wstrząs. Zrozumiał, że Bóg pozwala się dotknąć w ubogich i odtąd Wincenty 

zaczął gorliwie im służyć, głosząc Chrystusa w sposób bardzo prosty i dostępny. Zgromadził wokół siebie kilku kapłanów, 

którzy ewangelizowali tak, jak on, tak w 1625 r. powstało Zgromadzenie Księży Misjonarzy — lazarystów. 

 Wincenty w sposób szczególny dbał o przygotowanie młodych mężczyzn do kapłaństwa, m.in. organizując specjalne 

rekolekcje przed święceniami. Wincenty założył również stowarzyszenie Pań Miłosierdzia, 

które w sposób systematyczny zajęły się biednymi, porzuconymi dziećmi, kalekami. Spotkanie 

ze św. Ludwiką zaowocowało powstaniem Zgromadzenia Sióstr Miłosierdzia, zwanych 

szarytkami. W okresie zamieszek politycznych w Paryżu w latach 1648-1653 Wincenty niósł 

pomoc dotkniętym nieszczęściami i zniszczeniami wojennymi. Przez wiele lat był członkiem 

Rady Królewskiej — tzw. Rady Sumienia, której podlegały wszystkie sprawy Kościoła. 

Zajmując tak wysokie stanowisko, pozostał cichy i skromny. 

 Wincenty zmarł w 1660 r. w wieku 79 lat. Jego misjonarze pracowali wtedy już w większości krajów europejskich, 

dotarli też do krajów misyjnych w Afryce północnej. W 1651 r. przybyli również do Polski. Beatyfikował go w roku 1729 

papież Benedykt XIII, a kanonizował Klemens XII w 1737 roku. Jest patronem wszystkich dzieł miłosierdzia w Kościele, 

zgromadzenia lazarystów, szarytek, kleru, organizacji charytatywnych, podrzutków, szpitali i więźniów. 

 Czego możemy nauczyć się od św. Wincentego? Myślę, że na pierwszy plan wysuwa się myśl, że Pan Bóg działa, nawet 

jeśli my tego nie doświadczamy. Kolejną cenną nauką jest dbałość o potrzebujących wokół nas. 

 W ikonografii św. Wincenty a Paulo przedstawiany jest w długiej szacie zakonnej i szerokim płaszczu. Jego atrybutami 

są: anioł, dziecko w ramionach, dziecko u stóp, krucyfiks. 

● ● ● 

CIEKAWOSTKA: 

 - Nazwa szarytki pochodzi od 

francuskiego słowa charite 
oznaczającego miłosierdzie. 

● ● ● 
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 Kl. Adam Bajorek 

  Msza Święta składa się z dwóch podstawowych części, są to liturgia Słowa i liturgia 

Eucharystii. Chrystus, gromadząc nas na świętej Wieczerzy przygotowuje i obfito zastawia dla 

nas stoły. Jednym z nich jest ołtarz, który był przedmiotem naszych rozważań w ostatniej części 

tego cyklu. Drugim stołem, przygotowanym przez Jezusa, to stół Słowa Bożego, czyli ambona.  

 Nie wygląda ona tak jak stół, ani nie spożywamy z niej pokarmu, tak jak z ołtarza, ale 

można dostrzec podobieństwo pomiędzy ołtarzem, a amboną. W pierwszej części Mszy, zostają 

odczytane fragmenty Pisma Świętego, śpiewany jest psalm responsoryjny oraz słyszymy słowa 

Ewangelii. Lekcje są czytane z ambony, czyli z ambony przemawia do nas sam Chrystus, 

ponieważ On jest obecny w swoim Słowie. To Jezus daje nam te konkretne słowa, niejako 

używa osoby czytającej, jej usta i głos, aby do nas przemówić.  

 Z ambony również głoszona jest homilia. Jest ona wyjaśnieniem 

usłyszanych czytań, komentarzem, który pokazuje jak to Słowo działa w naszych sercach. Ze stołu 

Słowa Bożego również są zanoszone prośby modlitwy wiernych. Są to modlitwy, które my, jako 

jedna wspólnota zanosimy do Boga.  

 Widzimy, że ambona to miejsce niezwykłe, dlatego nie może być używane do celów innych, 

niż głoszenie Słowa Bożego. Tak samo, jak ołtarz jest miejscem poświęconym tylko Bogu, tak 

ambona jest miejscem działania Boga. Warto poświęcić kilka chwil przed Mszą, aby zorientować się, 

jakie będą czytania na Mszy, aby móc następnie owocnie uczestniczyć w Liturgii Słowa.  

 Kolejnym miejscem, znajdującym się w kościele, jest miejsce przewodniczenia. Nie można 

mylić tego miejsca z amboną. Z miejsca przewodniczenia kapłan rozpoczyna i kończy Mszę Świętą. 

Pierwszym miejscem przewodniczenia w Kościele jest katedra, czyli miejsce biskupa. Z katedry 

biskup naucza i przewodniczy Mszy świętej. Katedra biskupa znajduje się w kościele katedralnym. 

Jej charakterystyczną cechą jest to, że nikt nie może na niej zasiadać, oprócz biskupa miejsca i w wyjątkowych sytuacjach, 

inni hierarchowie Kościoła. Jest to znak ich godności pasterskiej i tego, że są pasterzami Chrystusowej owczarni. Zwykłe 

miejsce przewodniczenia w kościele jest znakiem kapłańskiej godności i tego, że ksiądz jest przewodnikiem parafialnej 

wspólnoty.  

 Podczas liturgii używa się różne naczynia i księgi, które służą do odprawiania Mszy świętej. Używa się dwóch 

podstawowych ksiąg liturgicznych. Jednym z nich jest Mszał Rzymski. W nim znajdują 

się wszystkie teksty Mszy świętej, oprócz czytań mszalnych, które są zawarte  

w Lekcjonarzu Mszalnym, która jest drugą podstawową księgą.  

 Do podstawowych naczyń liturgicznych zaliczamy patenę  

i kielich. Na patenie znajduje się chleb, który następnie jest 

konsekrowany, a w kielich zostaje napełniony w trakcie Mszy świętej 

winem i odrobiną wody. Na kielichu znajduje się cały zestaw bielizny 

kielichowej, czyli: korporału – kwadratowe płótno, które rozkłada się na ołtarzu i na nim są składane 

dary chleba i wina, palki – usztywniony materiał, który kładzie się na kielichu, aby uchronić Krew przed 

zanieczyszczeniami, puryfikaterza – złożony materiał, którego używa się do oczyszczenia kielicha  

i pateny. Na kielich zakładany jest welon, który zakrywa go i symbolizuje to, że ofiara Mszy świętej, jest okryta pewną 

tajemniczością i powinna być chroniona przed tymi, którzy chcą Ją zniszczyć.  

 Ołtarz i ambona stanowią miejsca, z których Chrystus chce nas karmić, wpierw swoim Słowem, następnie Swoim 

Ciałem. Nie zaniedbujmy tego wielkiego skarbu, który nam daje Pan. Bądźmy zawsze uważni podczas Mszy, gdyż Pan 

przygotował wielkie rzeczy dla tych, których gromadzi.  
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 Michał Łuniew 

 W lipcu byliśmy na rekolekcjach, które trwały 16 dni. Od powrotu z rekolekcji każdej osobie, którą spotykamy mówimy  

o wrażeniach z jakimi wróciliśmy z tego wyjazdu. Skoro wszystkim to również czytelnikom gazetki parafialnej. 

 Miejscem rekolekcji było miasto Jarosław, ale o nim trochę później. Małżeństwa należące do rodzinnej gałęzi Ruchu 

Światło – Życie (Domowego Kościoła) założonego przez ks. Franciszka Blachnickiego są oparte na dwóch mocnych filarach. 

Pierwszym filarem są zobowiązania, zwane też darami, które służą budowaniu jedności w małżeństwie i rodzinie: codzienna 

modlitwa osobista (Namiot Spotkania), regularne spotkanie ze Słowem Bożym, codzienna modlitwa małżeńska, codzienna 

modlitwa rodzinna, comiesięczny dialog małżeński, reguła życia (systematyczna praca nad sobą), 

 Drugi filar formacji obejmuje udział w rekolekcjach przynajmniej raz w roku. Rekolekcje są przeznaczone dla małżonków 

razem z dziećmi, więc nie jest to indywidualny udział. Po dłuższym wstępie podzielę się tym z czym przyjechaliśmy  

z rekolekcji, tym co wywarło na nas największe wrażenie. Ogólny zarys dnia na rekolekcjach to kilka punktów: codzienna 

Eucharystia, jutrznia, spotkanie w grupach, konferencja księdza oraz małżeństw oraz każdego dnia 4 godziny czasu wolnego  

– dla rodziny. 

 Już pierwszego dnia rekolekcji dopadła nas choroba i po kolei wszyscy chorowaliśmy. Można pomyśleć, że nieźle się 

zaczęło i nic tylko wracać do domu. Na szczęście rekolekcje zawsze odbywają się w miejscach oddalonych od diecezji i teraz już 

rozumiemy dlaczego – żeby kiedy jest trudno nie uciec do domu. Po 6 pierwszych dniach rekolekcji doszliśmy do zdrowia  

i mogliśmy w pełni korzystać z tego co organizatorzy dla nas przygotowali, wcześniej podczas choroby zamiennie braliśmy 

udział w punktach harmonogramu. Dar choroby na rekolekcjach odbieramy jako wyzwanie, któremu musieliśmy stawić razem 

czoła. Bez wzajemnej pomocy i poświęcenia nie dalibyśmy rady więc na start otrzymaliśmy sprawdzian z miłości małżeńskiej  

i rodzicielskiej. 

 W rekolekcjach brało udział 12 rodzin głównie z naszej diecezji, ale były również małżeństwa z Gdańska, Radomia  

i Kielc. Wielkim bogactwem był fakt, że najmłodsze małżeństwo miało 6 – letni staż, a najstarsze obchodziło jubileusz 50 – lecia 

zawarcia związku małżeńskiego. Podczas wspólnych spotkań usłyszeliśmy wiele świadectw o działaniu Pana Boga w życiu 

poszczególnych małżeństw. Jedno małżeństwo było w kryzysie i nie potrafili już ze sobą rozmawiać – myśleli nawet o rozstaniu, 

jednak ktoś ich zaprosił na spotkanie Domowego Kościoła i pomimo oporów przyszli na spotkanie i okazało się, że od tamtego 

spotkania zaczęli na nowo rozmawiać ze sobą i odbudowywać swoją więź. Są przekonani, że żadna terapia nie byłaby tak 

skuteczna jak to co się wydarzyło dzięki już pierwszemu spotkaniu – w Domowym Kościele są już ponad 4 lata. Inne 

małżeństwo opowiedziało historię jak ich nastoletni syn został potrącony przez samochód kiedy jechał rowerem. Miał 

wędrującego krwiaka mózgu i lekarze nie dawali większych szans na przeżycie, jednak po 7 dniach od wypadku jego stan tak 

szybko się poprawiał, że ich syn wrócił do domu praktycznie bez uszczerbku na zdrowiu. Ma już teraz ponad 20 lat i nie 

odczuwa żadnych skutków tamtego wydarzenia. To tylko dwa przykłady z wielu usłyszanych przez ponad 2 tygodnie. 

 Dwa dni przed końcem naszych rekolekcji, odbył się w Przemyślu Dzień Wspólnoty – wszystkie grupy rekolekcyjne  

z terenu diecezji przemyskiej, zarówno młodzieżowe jak i rodzinne spotkały się w jednym miejscu na 

Eucharystii po której były prezentacje grup, a na koniec można było przystąpić do Krucjaty Wyzwolenia 

Człowieka, która polega na rocznej lub dozgonnej abstynencji od picia alkoholu, nie kupowaniu, oraz nie 

częstowaniu. Dla mnie najsilniejszy punkt rekolekcji, kiedy widzieliśmy jak wielu młodych ludzi, a także 

małżonków składało deklarację na 1 roku lub całe życie w wolności od alkoholu. Najstarsza córeczka 

zapytała nas co składaliśmy na Ewangelie i ręce księdza – odpowiedziałem, że postanowienie, że mamusia  

i ja nie będziemy pili alkoholu do końca życia – na to córeczka odpowiedziała – „Ale super, jak będę duża 

też tak zrobię!”. Patrząc jak wielu ludzi przystępowało do Krucjaty łzy płynęły nam po policzkach.  

 Trzeba kończyć bo miejsca już brak, chociaż mógłbym o rekolekcjach jeszcze długo. Rekolekcje dały mi do zrozumienia, 

że Ruch Światło – Życie a w nim Domowy Kościół to dla małżonków najlepsza droga do Boga i do siebie nawzajem.  

 Kilka słów o Jarosławiu – miasto piękne, spokojne, niewielu turystów, ceny co najmniej połowę niższe niż w Ustroniu, 

wiele zabytków z niesamowitą historią oraz liczne miejsca na odpoczynek. Podobnie Przemyśl. Myślę, że każdy powinien 

odkryć piękno Wschodniej Polski. Jarosław był swego czasu jednym z najważniejszych miast Europy – zachęcam do poszukania 

informacji dlaczego.   

Poradnia Rodzinna kontakt: Joanna Kopczyńska – tel. 577 662 562, Michał Łuniew – tel. 690 913 911 
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 Małgorzata Oliwka 

Jubilatom życzymy wielu łask Bożych,  

opieki Najświętszej Maryi Panny, darów Ducha Świętego  

oraz radości, pomyślności i najlepszego zdrowia! 

         

         1 - 10 

  Nawrotek Stefania   Leśniadorski Krzysztof  Frank Barbara 

  Kolasa Piotr    Kolankowska Wanda  Brachaczek Cecylia 

  Szpernol Krystyna   Ciapara Maria   Kozłowski Jan 

  Matuszyński Mariusz  Heller Elżbieta   Winnicka Barbara 

  Hyla Maria 

         11 - 19   

  Malec Anna    Nowak Janina    Piwowarska Zenobia 

  Wiench Karol    Woner Elżbieta   Sumara Alfred  

  Krzempek Walerian   Czyż Maria    Kamińska Helena 

  Szołomiak-Horing Elżbieta Lipus Maria    Łapiński Zygmunt 

  Potwora Dorota   Szczechla Waldemar  Bobola Marian 

  Gwiazda Maria   Cieślar Irena    Kaczmarek Maria  

         20 - 31 

  Sikora Gustaw    Kucza Gerarda   Cwielong Henryk 

  Cielepak Brygida   Markuzel Krystyna   Czyż Marianna 

  Możeszek Mariusz   Brachaczek Henryk   Rembiesa Karol  

  Mynarska Stanisława  Taciak Stanisława   Kapołka Korneliusz 

  Skwara Urszula   Goik Ewa     Kostka Franciszek 

  Cebo Helena    Wilczek Jerzy 
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 Barbara i Edward Langhammerowie, Paweł Matuszka 

• XVIII Festwial Ekumeniczny 

• Odpust ku czci Opatrzności Bożej 

• Czuwania Fatimskie 

• Urodziny ks. prob. Wiesława 

• Apostolat Maryjny na Jasnej Górze  

• Eucharystia w intencji Ojczyzny 

Najważniejsze wydarzenia licpa i sierpnia: 

Czuwania Fatimskie w czasie wakacji! 
 

13 lipca i 13 sierpnia, zgromadziliśmy się w naszym 

kościele, aby wspólnie przeżywać Czuwanie Fatimskie. Ks. 

Krzysztof w słowie wstępu mówił m.in. o tym, aby powierzyć 

się Matce Najświętszej, powierzyć nasze rodziny i bliskich, 

powierzyć także chorych i słabych, a w tym wakacyjnym czasie 

szczególnie dzieci i młodzież, aby będąc na wakacjach 

zażywając odpoczynku wpatrywały się Najlepszą Matkę 

Maryję i trwały przy Chrystusie.  

Tradycją spotkań fatimskich jest 

procesja z figurą Matki Bożej dookoła 

naszego kościoła, co uczyliśmy także 

tego wieczoru. Na zakończenie czuwania 

ks. Krzysztof udzielił wszystkim 

Błogosławieństwa. 

Następne czuwanie odbędzie się 

we wtorek 13 września. Serdecznie 

zapraszamy do wspólnej modlitwy ku 

czci Matki Bożej. 

Odpust ku czci Opatrzności Bożej! 

Tegoroczna niedziela 10 lipca 

to w naszej parafii wielka uroczystość. 

Tego dnia przeżywaliśmy Odpust ku 

czci Opatrzności Bożej. Historia tej 

uroczystości sięga początków XIX 

wieku, kiedy to przy rozbudowie 

kościoła jeden z robotników przy 

upadku z rusztowania wyszedł bez szwanku. od tego 

wydarzenia corocznie z dziękczynieniem kierujemy się do 

Bożej Opatrzności. 

Głównym punktem tej wyniosłej uroczystości była 

Suma Odpustowa, którą o godz. 12:00 w intencji wszystkich 

parafian odprawił ks. Proboszcz. Mszę Świętą swoim 

śpiewem uświetnił nasz parafialny chór „AVE”. Kazania 

głosił dk. Michał Juraszczyk z Zebrzydowic. Warto przy tej 

okazji wspomnieć, że Zebrzydowice to także rodzinna 

miejscowość naszego ks. Proboszcza. 

Urodziny ks. proboszcza Wiesława! 
 

W niedzielę 24 lipca dziękowaliśmy za dar życia 

księdza Wiesława Bajgera – proboszcza naszej parafii, który  

22 lipca obchodził kolejną rocznicę swoich urodzin.  

Wokół ołtarza razem z ks. Wiesławem zgromadzili  

ks. Rafał Dendys. ks. Michał Wójcik i ks. Krzysztof Adamski. 

Mszę Świętą uświetnił chór „Ave” pod dyrekcją Pani Alicji 

Adamczyk.  

W imieniu parafian życzenia skierowała p. Anna 

Puzoń, w imieniu ministrantów oraz wspólnoty „Kaleb” Piotr 

Kamiński, od Duszpasterstwa Rodzin, które złożyła p. Jolanta 

Kamińska, a w imieniu chóru „Ave” winszowała p. Wanda 

Pietrzak. Następnie chórzyści 

życzyli śpiewając: „Niech Ci Bóg 

błogosławi co dnia…”.  

 Na koniec słowo w imieniu 

najbliższych współpracowników  

ks. Proboszcza, skierował ks. Rafał.  

XVIII Festiwal Ekumeniczny! 

W ramach XVIII Festiwalu Ekumenicznego  

w naszym kościele odbyły się koncert chóru mieszanego 

„ECHO” z Zebrzydowic pt. „Modlitwa o Pokój”, oraz 

koncert chóru „Sonata” oraz Miejska Orkiestra Dęta  

z Miasta Kalety. 

Pierwszy koncert 1O lipca rozpoczął się grą na 

organach Pawła Seligmana, który także akompaniował 

podczas występu chóru „Echo”. Koncert został podzielony 

na trzy części – prośbę do Boga Ojca, do Matki Bożej oraz 

podziękowanie za to, że możemy cieszyć się życiem  

i wolnością w naszym kraju.  

Drugi koncert 14 sierpnia rozpoczął chór „Sonata” 

pod dyrekcją Pani Iwony Skop. Koncert dedykowany był 

Matce Bożej ze względu na zbliżającą się Uroczystość 

Wniebowzięcia NMP. Po pierwszej części koncertu, chór 

wraz z Miejską Orkiestrą Dętą zaprezentowali ukochaną 

pieśń św. Jana Pawła II – Barkę. Wspólne muzykowanie 

było naturalnym przejściem do drugiej części koncertu 

prowadzonego przez Miejską Orkiestrę Dętą w Kaletach 

pod batutą Pana Mariana Lisieckiego. 
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 Barbara i Edward Langhammerowie, Paweł Matuszka 

Apostolat Maryjny na Jasnej Górze! 

30 lipca, wczesnym rankiem wyruszyliśmy na 

42 pielgrzymkę Stowarzyszenia Cudownego Medalika 

(Apostolatu Maryjnego) do Częstochowy. Hasło 

tegorocznej pielgrzymki brzmiało: „Eucharystia – owocem 

radości odkrywanej z Maryją”. Nasza grupa liczyła 53 osoby 

(27 z Ustronia, 6 z Chybia oraz 20 z Bąkowa). 

O godz. 11:30 rozpoczęła się uroczysta Eucharystia, 

której przewodniczył ks. bp Jan Piotrowski – biskup kielecki 

w koncelebrze z dyrektorem krajowego AMM – ks. Jerzym 

Basajem CM oraz kapłanami, którzy przybyli na Jasną Górę 

ze swoimi grupami Apostolatu Maryjnego.  

W homilii ks. Biskupa usłyszeliśmy słowa: 

„przynieśliśmy Ci Maryjo na dzisiejszą uroczystość bukiet 

wdzięczności dla najlepszej z Matek”. W dalszej części 

kazania ks. Biskup zachęcał nas także do wiernego  

i odważnego chodzenia drogami Ewangelii we wspólnocie 

Kościoła, do życia łaskami sakramentów św., do modlitwy 

różańcowej o pokój w naszych sercach, rodzinach,  

w Ojczyźnie i na Ukrainie. Mówił, że różaniec jest 

niezbędnym środkiem w rękach chrześcijanina po to, aby być 

przyjacielem Pana Jezusa. Tego zaś może nas nauczyć tylko 

Matka Boża, która nieustannie mówi do nas: „zróbcie 

wszystko, cokolwiek mój Syn wam powie”. 

Eucharystia zakończyła się uroczystym 
błogosławieństwem i modlitwą „Anioł Pański”. Do godz. 
15:30 mieliśmy czas wolny. Każdy mógł osobiście 
porozmawiać z Matką Bożą i przed Najświętszym 
Sakramentem odmówić Koronkę do Miłosierdzia 
Bożego. Umocnieni Eucharystią i usłyszanym słowem 
Bożym z modlitwą i pieśnią na ustach wyruszyliśmy w drogę 
powrotną do Ustronia. 

Inne!  

• W poniedziałek 4.07 oraz 1.08 w ramach Różańcowego 

Jerycha, odbyła się całodzienna modlitwa różańcowa.  

• 17.07 i 21.08 kolekta przeznaczona była na potrzeby naszej 

parafii. 

• 29 lipca sprawowana była Msza Święta w intencji seniorów 

naszej parafii. 

Dziękczynienie za tegoroczne polony! 

W niedzielę 21 sierpnia w naszym mieście 

przeżywaliśmy Ustrońskie Dożynki. O godz. 9:00 została 

odprawiona Msza Święta dziękczynna za tegoroczne plony. 

Chleb został podarowany przez okolicznych piekarzy  

z piekarni - „U Brzęczka”, „Betlehem” i „Beskidzka”. 

W kazaniu ks. Michał, nawiązując do Ewangelii 

mówiącej o przechodzeniu przez ciasne drzwi, mówił  

o trudnej pracy rolników, a trudności nas wzbogacają. 

 Ksiądz Proboszcz pobłogosławił plony i wieniec 

dożynkowy a w czasie modlitwy wiernych dziękowaliśmy 

Dobremu Bogu za wszystko, czym nas obdarza. 

Eucharystia w intencji Ojczyny! 

W poniedziałek 15 sierpnia w całym Kościele 

przeżywaliśmy uroczystość 

Wniebowzięcia NMP, a w naszej 

Ojczyźnie także święto Wojska 

Polskiego oraz 102. rocznicę Bitwy 

Warszawskiej. Intencją Mszy Św.  

o godz. 10:30 była modlitwa za Ojczyznę oraz w intencji 

żołnierzy Wojska Polskiego poległych w czasie wojny. 

Po uroczystym wejściu do kościoła, z orkiestrą  

i pocztami sztandarowymi, Ksiądz Proboszcz przywitał 

wszystkich, licznie zgromadzonych w kościele. Powitał 

przedstawicieli Władz Miejskich i Powiatowych.  

Kazanie głosił ks. Michał, zwracając uwagę na 

dziękczynienie Maryi; za Cud nad Wisłą, za każdą Jej pomoc 

w trudnych sprawach. Musimy też nadal prosić Maryję  

o pomoc, by dzięki Jej wstawiennictwu zakończyła się wojna 

w Ukrainie. Ważne w kazaniu było również nawiązanie do 

Święta Wojska Polskiego które jest przypomnieniem naszego 

obowiązku do szacunku Żołnierzy i wdzięczność za obronę 

Ojczyzny. 

Podczas Mszy św. zostały poświęcone przyniesione 

do kościoła bukiety kwiatów i ziół, a na zakończenie 

orkiestra zagrała dwie zwrotki hymnu Boże, coś Polskę. 

Śp. ks. Emil Jarco! 

 W dniu 14 sierpnia swoją ziemską pielgrzymkę 

zakończył mój brat ks. Emil Jarco. Pragnę podziękować  

z całego serca ks. Proboszczowi Wiesławowi za okazane 

wsparcie modlitewne i udział w uroczystości pogrzebowej. 

Składam serdeczne Bóg Zapłać Panu Kościelnemu  

i Panu Organiście za udział w Mszy Świętej pogrzebowej. 

             Hildegarda Boruta z Rodziną  
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 Ks. Rafał Dendys 

 W poniedziałek 8 sierpnia rozpoczęliśmy w naszej 

parafii półkolonie dla dzieci i młodzieży. O godzinie 9.00 

zgromadziliśmy się na krótkiej modlitwie w kościele i po kilku 

informacjach organizacyjnych udaliśmy się autokarem do Domu chleba 

w Brennej. Na miejscu słuchaliśmy ciekawych opowieści o życiu  

w dawnych czasach, dowiedzieliśmy się w jaki sposób wypieka się chleb 

a dzieci mogły własnoręcznie uformować podpłomyki które zostały 

upieczone i spożyliśmy je z miodem i masłem. Zwiedziliśmy również 

budynki które pokazały nam życie na wsi i zobaczyliśmy między innymi 

narzędzia którymi posługiwali się rolnicy. Na koniec uczestniczyliśmy  

w ciekawej pogadance o pszczołach. Wracając do Ustronia spędziliśmy jeszcze kilka chwil na placu zabaw Górkach. Po 

powrocie czekał na nas już przepyszny obiad, którym zakończyliśmy nasz pierwszy dzień. 

 Z kolei we wtorek 9 sierpnia – w drugim dniu naszych półkolonii zgromadziliśmy się na placu kościelnym już o 8.30, 

ponieważ czekała nas nieco dłuższa podróż autokarem, który zawiózł nas do Koniakowa. Tam zatrzymaliśmy się w muzeum 

regionalnym, gdzie były przygotowane warsztaty, w czasie których mogliśmy między innymi wykonać własnoręcznie 

pamiątkowe magnesy na lodówkę i dowiedzieliśmy się wielu ciekawych rzeczy na temat życia na wsi w czasach, kiedy nie było 

udogodnień które mamy dzisiaj. Z Koniakowa udaliśmy się na Trójstyk, czyli miejsce, gdzie łączą się granice Polski, Czech  

i Słowacji. Po krótkim spacerze i odpoczynku wróciliśmy do Ustronia, na obiad który zakończył kolejny dzień półkolonii. 

 W środę 10 sierpnia, w kolejnym dniu parafialnych półkolonii udaliśmy się do Oo. Dominikanów w Hermanicach gdzie 

dzieci uczestniczyły w warsztatach bibułkarskich tworząc piękne kompozycje kwiatowe z bibuły. Był również czas na wspólny 

śpiew oraz gry i zabawy na świeżym powietrzu. Dziękujemy szczególnie P. Tomaszowi Kamińskiemu i naszym 

wolontariuszkom za animowanie zabawy. 

 W następnym już czwartym dniu naszych półkolonii 11 sierpnia zawitaliśmy do Istebnej. Najpierw odwiedziliśmy 

Panią Iwonę Konarzewską lokalną artystkę- malarkę, która w zajmujący sposób opowiadała nam o historii i sztuce. Następnie 

udaliśmy się na spacer ścieżką edukacyjną „Olza”, poznając tajemnice lasu a właściwie, jak się dowiedzieliśmy, boru. 

Dziękujemy P. Joli Kamińskiej za informacje, które nam przekazała. Odwiedziliśmy również Leśny Ośrodek Edukacji 

Ekologicznej w Istebnej. Na zakończenie nawiedziliśmy Istebniański Kościół parafialny. 

 W piątek 12 sierpnia, przeżywając V dzień półkolonii pojechaliśmy do Inwałdu, aby odwiedzić Dino Park. Podróż 

autobusem była długa, ale na miejscu czekało nas mnóstwo atrakcji. Wszyscy bawili się wyśmienicie, tak że trudno nam było 

opuścić to miejsce, kiedy trzeba było wracać. Z wieży widokowej mogliśmy także podziwiać Ogród św. Jana Pawła II, który 

robi wrażenie. To już ostatni taki dzień półkolonii, w sobotę spotykamy się na wspólnym grillowaniu, aby podsumować ten czas 

i podziękować tym wszystkim którzy ten czas zorganizowali a także tym którzy aktywnie uczestniczyli, stawiając się każdego 

dnia gotowi na nowe atrakcje. 

 W sobotę 13 sierpnia zakończyliśmy tegoroczne półkolonie spotykając się na wspólnym 

grillu wraz z rodzicami. Był to dzień przede wszystkim wielkiego dziękczynienia za przeżyty 

czas półkolonii. Był czas na wspólne zabawy oraz śpiew, który prowadził niezastąpiony  

p. Tomek. Każdy mógł zjeść pyszną kiełbaskę, czy też inne smakołyki, których na stole na 

brakowało. Po zjedzonym posiłku przyszedł czas podziękowań. Najpierw słowa wdzięczności 

do wszystkich, którzy w jakikolwiek sposób przyczynili się do tego, że te półkolonie mogły się 

odbyć skierował do ks. Proboszcz. Dziękował Pani Iwony Werpachowskiej, która czuwała nad 

całością, ks. Rafałowi, wszystkim opiekunom, paniom pracującym w kuchni, dzięki którym 

dzieci codziennie na zakończenie aktywnego dnia mogły zjeść przepyszny obiad. Dziękowano 

także wolontariuszom, wszelkim sponsorom i darczyńcom. Swą wdzięczność dla naszych 

księży, opiekunów oraz pań kucharek wyraziły również dzieci, wręczając im drobne upominki. Na koniec wszyscy uczestnicy 

otrzymali z rąk ks. Proboszcza pamiątkowe dyplomy. 

 Półkolonie zleciały jak zwykle za szybko, ale jak mówią wszystko co dobre, szybko się kończy. Następne już za rok.  

                       Do zobaczenia! 
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 Grupa parafialna - KALEB 

Znajdź 6 ukrytych słów. 

1 …………………….. 

2 …………………….. 

3 …………………….. 

4 …………………….. 

5 …………………….. 

6 …………………….. 

HASŁO: …..………………………………… 

UWAGA! 

1. Zrób piękne serduszko. 

2. Zapisz na nim odpowiedzi  

z krzyżówki, rysunku i rebusu  

3. Przynieś do kościoła na  

Msze Świętą 

o godzinie 10:30 w niedzielę 

25 września!!!  

Pokoloruj i odpowiedz na pytanie:  

Jakie święto obchodzimy 14 września?  

 

………...………..………..………… 

 

…………………………………….. 

I G B I B L I A E H 

K D U J B K A J A W 

R J D S J V R K G V 

U A G B E D F Z E K 

C U O Ł T A R Z Y E 

Y A O S B F E F E Ż 

F V N F H O S T I A 

I A D I N R J Y E E 

K D S D O R V W F Y 

S I H R U Ł B R E J 
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 29 VII - 04 IX 

PONIEDZIAŁEK 

29.08.2022 

Wspomnienie 

męczeństwa 

św. Jana Chrzciciela 

  7:00 - za ++ Wiktora i Otylię Lamżów, rodziców z obu stron, Ludwika i Zofię  

             Garbulowskich, 2 synów, Henryka Wincierza, Franciszka Krzyżoka,  

             Maksymiliana Brychcego, córkę Janinę, Annę i Jana Orszulików i dusze czyśćcowe 

  8:30 - w intencji seniorów 

18:00 -  za + Michalinę Przebindę 

WTOREK 

30.08.2022  

Dzień powszedni 

  7:00 - za dusze w czyśćcu cierpiące 

  8:30 - w intencji Grzegorza z okazji urodzin dziękując za otrzymane łaski z prośbą  

             o Boże błogosławieństwo, zdrowie i opiekę Matki Bożej 

18:00 - w intencji Adriana z okazji 30 rocznicy urodzin dziękując za otrzymane łaski  

             z prośbą o Boże błogosławieństwo, zdrowie i opiekę Matki Bożej 

ŚRODA 

31.08.2022  

Dzień powszedni  

  7:00 - za + Irenę Garbiec 

  8:30 - za + brata Stanisława w 12 rocznicę śmierci 

17:30 - Nowenna do Matki Bożej Nieustającej Pomocy   

18:00 - w intencji czcicieli Matki Bożej Nieustającej Pomocy 

CZWARTEK 

01.09.2022  

Dzień powszedni 

  7:00 - za dusze w czyśćcu cierpiące 

  8:30 - za + Marię Holeksę od rodziny Podżorskich  

14:30 - ślub: Gadacz - Krupa 

17:30 - Nabożeństwo w intencji nowych powołań kapłańskich, zakonnych  i misyjnych    

             oraz księży pracujących i pochodzących z naszej  Parafii  

18:00 - w intencji dzieci, nauczycieli i rodziców z okazji rozpoczynającego się Roku  

             Szkolnego i Katechetycznego 

PIĄTEK 

02.09.2022 

Dzień powszedni  

  7:00 - w intencji czcicieli Najświętszego Serca Pana Jezusa 

  8:30 - za ++ Jana, Franciszkę i Emila Oliwków 

17:30 - Nabożeństwo do Najświętszego Serca Pana Jezusa  

18:00 - w intencji dzieci po I i wczesnej Komunii Świętej, za ich rodziców i chrzestnych   

SOBOTA 

03.09.2022  

Wspomnienie 

św. Grzegorza  

Wielkiego 

  7:00 - w intencji czcicieli Niepokalanego Serca Najświętszej Maryi Panny 

  8:30 - za + Reginę Wisełkę i ++ z rodziny Pilarskich 

13:00 - ślub: Najbor—Gańczarczyk 

18:00 - za ++ Jana Synowca, żonę Władysławę, Elżbietę, Jana, Aleksandra Augustynów, rodziców  

             i krewnych z obu stron 

NIEDZIELA 

04.09.2022  

23 Niedziela 

Zwykła 

  7:30 - za żyjących i ++ członków Żywego Różańca  

  9:00 - w intencji wnuków Patrycji i Bartłomieja z okazji 20 rocznicy urodzin dziękując za  

             otrzymane łaski z prośbą o Boże błogosławieństwo, zdrowie i opiekę Matki Bożej 

10:30 - za + Edwarda Albrewczyńskiego w 45 rocznicę śmierci 

12:00 - w intencji wnuków Kamila, Martyny i Anny dziękując za otrzymane łaski  

             z prośbą o Boże błogosławieństwo, zdrowie i opiekę Matki Bożej 

17:30 - Nieszpory  

18:00 - w intencji Wiktora z okazji 9 rocznicy urodzin oraz Eweliny i Roberta z okazji 

             17 rocznicy ślubu dziękując za otrzymane łaski z prośbą o Boże błogosławieństwo,  

             zdrowie i opiekę Matki Bożej 

Spowiedź święta: czwartek, piątek i sobotę pół godziny przed każdą Mszą Świętą oraz dla:  

klas 4, 5 i 6 od 16:30 do 17:00  

klas 7, 8 i szkoła średnia od 17:00 do 17:30 
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 05 IX - 11 IX 

PONIEDZIAŁEK 

05.09.2022 

Dzień powszedni 

  7:00 - za + Antoniego Kaletę od Anny i Krystyny Szemali    

  8:30 - za + Józefa Burego od Janiny Pietrasiny z Lalik 

18:00 - w intencji wynagradzającej za grzechy przeciw Eucharystii od Parafian 

WTOREK 

06.09.2022  

Dzień powszedni 

  7:00 - za ++ Monikę i Franciszka Jaworskich 

  8:30 - za + Leszka Kubienia od Teresy z rodziną 

18:00 - za ++ siostrę Elżbietę oraz jej syna Grzegorza i synową Iwonę 

ŚRODA 

07.09.2022  

Wspomnienie 

św. Melchiora 

  7:00 - za + Zofię Matuszyńską od sąsiadki Krystyny z rodziną 

  8:30 - za ++ z  Wysłych 

17:30 - Nowenna do Matki Bożej Nieustającej Pomocy   

18:00 - w intencji czcicieli Matki Bożej Nieustającej Pomocy 

CZWARTEK 

08.09.2022  

Święto Narodzenia 

Najświętszej  

Maryi Panny 

  7:00 - za + Romana Łukosza 

  8:30 - w intencji Krystyny z okazji 75 rocznicy urodzin oraz siostrę i syna z rodzinami dziękując za  

             otrzymane łaski z prośbą o Boże błogosławieństwo, zdrowie i opiekę Matki Bożej 

18:00 - za + Antoniego Kaletę od rodziny Tyrków z Bochni, Skrzyszowa i Świebodzina 

PIĄTEK 

09.09.2022 

Dzień powszedni 

  7:00 - za ++ Annę Szarzec z d. Krużołek i jej córkę Anitę 

  8:30 - za + Helenę 

18:00 - w intencji córki Izabeli i jej dzieci dziękując za otrzymane łaski z prośbą o Boże  

             błogosławieństwo, zdrowie i opiekę Matki Bożej 

SOBOTA 

10.09.2022  

Dzień powszedni  

  7:00 - za + Barbarę Mierzejewską od Mariusza Mierzejewskiego z rodziną 

  8:30 - za ++ dziadków z rodzin: Michalski i Małolepszy 

13:00 - ślub: Węcek - Radło 

18:00 - za ++ Marię i Ludwika Rycków od Józefa i Tadeusza 

NIEDZIELA 

11.09.2022  

24 Niedziela 

Zwykła 

  7:30 - za ++ rodziców Marię i Jana Dudów od syna Tomasza 

  9:00 - w intencji Barbary i Edwarda z okazji 45 rocznicy ślub dziękując za otrzymane łaski z prośbą  

             o Boże błogosławieństwo, zdrowie i opiekę Matki Bożej 

10:30 - w intencji Joanny i Michała z okazji 6 rocznicy ślubu oraz córki Wiktorii z okazji 5 rocznicy  

             urodzin dziękując za otrzymane łaski z prośbą o Boże błogosławieństwo, zdrowie i opiekę  

             Matki Bożej 

12:00 - w intencji Anny z okazji 33 rocznicy urodzin dziękując za otrzymane łaski z prośbą o Boże  

             błogosławieństwo, zdrowie i opiekę Matki Bożej dla całej rodziny 

17:30 - Nieszpory  

18:00 - za + Brygidę Surmę w 5 rocznicę śmierci 
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 12 IX - 18 IX 

PONIEDZIAŁEK 

12.09.2022 

Wspomnienie 

Najświętszego  

Imienia Maryi 

  7:00 - za dusze w czyśćcu cierpiące    

  8:30 - za + Mieczysława Bąka od sąsiadów z bloku nr 9 os. Manhatan 

14:00 - śłub: Kropidłowski - Sosnowska 

18:00 - za ++ rodziców Marię i Władysława Słodkich, Jana Dordę, brata Józefa, bratowe Janinę  

             i Alicję 

WTOREK 

13.09.2022  

Wspomnienie 

św. Jana  

Chryzostoma 

  7:00 - za + Antoniego Kaletę od rodziny Tyrków z Bochni, Skrzyszowa i Świebodzina 

  8:30 - w intencji Ojczyzny, Ojca Świętego, Redaktorów i Słuchaczy Radia Maryja 

18:00 - za + dziadka Jerzego Steca od wnuczek Agnieszki i Justyny 

21:00 - w intencji czcicieli Matki Bożej Fatimskiej 

ŚRODA 

14.09.2022  

Święto  

Podwyższenia 

Krzyża Świętego 

  7:00 - za + Miłosława Krężeloka i jego mamę Krystynę 

  8:30 - za + mamę Urszulę Czyż na pamiątkę urodzin 

17:30 - Nowenna do Matki Bożej Nieustającej Pomocy   

18:00 - w intencji czcicieli Matki Bożej Nieustającej Pomocy 

CZWARTEK 

15.09.2022  

Wspomnienie  

Najświętszej Maryi 

Panny Bolesnej  

  7:00 - za + Urszulę Czyż od Apostolstwa Dobrej Śmierci 

  8:30 - za ++ dziadków Irenę i Karola Tyców w 1 rocznicę śmierci 

18:00 - za ++ rodziców Genowefę i Aleksandra Kwoków oraz teściów  

PIĄTEK 

16.09.2022 

Wspomnienie 

śś. Korneliusza  

i Cypriana 

  7:00 - za + Stanisławę 

  8:30 - w intencji Anny i Grzegorza z rodziną dziękując za otrzymane łaski z prośbą  

             o Boże błogosławieństwo, zdrowie i opiekę Matki Bożej 

17:30 - Nabożeństwo do Miłosierdzia Bożego 

18:00 - do Opatrzności Bożej o pokój na Ukrainie oraz o zdrowie i błogosławieństwo Boże  

            dla Bogusławy oraz Jana 

SOBOTA 

17.09.2022  

Dzień powszedni  

  7:00 - za + Bogusława Binka od rodzin Jadwigi i Janusza Głąbińskich 

  8:30 - w intencji Marii Czyż z okazji 70 rocznicy urodzin dziękując za otrzymane łaski z prośbą  

             o Boże błogosławieństwo, zdrowie i opiekę Matki Bożej 

18:00 - za ++ ks. Alfonsa, siostry Annę i Jadwigę oraz rodziców Latocha  

NIEDZIELA 

18.09.2022  

25 Niedziela  

Zwykła 

  7:30 - w intencji Michała z okazji urodzin dziękując za otrzymane łaski z prośbą o Boże  

             błogosławieństwo, zdrowie i opiekę Matki Bożej 

  9:00 - za + Antoniego Kaletę od rodziny Podżorskich, Życińskich i Malinowskich 

10:30 - za ++ Julię, Eugeniusza i Romana Hajków 

12:00 - w intencji Waleriana z okazji urodzin dziękując za otrzymane łaski z prośbą o Boże  

             błogosławieństwo, zdrowie i opiekę Matki Bożej oraz za ++ syna Arkadiusza i żonę Halinę 

17:30 - Nieszpory  

18:00 - w intencji Michała z okazji urodzin dziękując za otrzymane łaski z prośbą o Boże  

             błogosławieństwo, zdrowie i opiekę Matki Bożej 
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 19 IX - 25 IX 

PONIEDZIAŁEK 

19.09.2022 

Dzień powszedni 

  7:00 - za ++ mamę Mariannę na pamiątkę urodzin, tatę Edwarda i ++ dziadków z obu stron    

  8:30 - za + Leszka Kubienia 

18:00 - za + Mieczysława Bąka od brata Bogdana z rodziną 

WTOREK 

20.09.2022  

Wspomnienie 

śś. Andrzeja, Pawła  

i towarzyszy 

  7:00 - za + Urszulę Czyż od rodziny Langhammer 

  8:30 - za + Annę Kocoń i ++ z rodziny 

18:00 - za + Barbarę Mierzejewską od Ireny, Łukasza i Małgorzaty Rajwów 

ŚRODA 

21.09.2022  

Święto 

św. Mateusza 

  7:00 - za + Urszulę Czyż od rodziny Siedlok 

  8:30 - w intencji Henryka Ćwielonga z okazji 88 rocznicy urodzin dziękując za  

             otrzymane łaski z prośbą o Boże błogosławieństwo, zdrowie i opiekę Matki Bożej 

17:30 - Nowenna do Matki Bożej Nieustającej Pomocy   

18:00 - w intencji czcicieli Matki Bożej Nieustającej Pomocy 

CZWARTEK 

22.09.2022  

Dzień powszedni 

  7:00 - za + Mieczysława Bąka od siostry Wiesławy Kuźma 

  8:30 - za + Leszka Kubienia 

18:00 - za ++ rodziców Helenę i Józefa Bujoków 

PIĄTEK 

23.09.2022 

Wspomnienie 

św. o. Pio z Pietrelciny 

  7:00 - za + Józefa Burego od wujka Józefa i cioci Stefani z Bielska 

  8:30 - za ++ siostrę Wandę Motylińską w 1 rocznicę śmierci oraz Barbarę Polok z Wisły 

18:00 - za + Adama Jamróza 

SOBOTA 

24.09.2022  

Święto poświęcenia 

Kościoła Katedralnego  

w Bielsku Białej  

  7:00 - za ++ Antoniego Rozmusa w 29 rocznicę śmierci i żonę Irenę 

  8:30 - za ++ Romana, Marię, Józefa Kostyrków oraz Janinę 

18:00 - w intencji mamy Stanisławy Taciak z okazji 90 rocznicy urodzin dziękując za  

             otrzymane łaski z prośbą o Boże błogosławieństwo, zdrowie i opiekę Matki Bożej 

NIEDZIELA 

25.09.2022  

26 Niedziela  

Zwykła 

  7:30 - za + Marię Kubień oraz ++ rodziców Marię i Jana 

  9:00 - w intencji Ojczyzny, Pana Prezydenta i Pana Premiera z Rządem 

10:30 - w intencji Gerardy z okazji 80 rocznicy urodzin dziękując za otrzymane łaski  

             z prośbą o Boże błogosławieństwo, zdrowie i opiekę Matki Bożej 

12:00 - chrzty: Guzek Kimberlg, Guzek Amelie i roczki: Marekwica Nikodem 

17:30 - Nieszpory  

18:00 - w intencji Haliny i Zbigniewa z okazji urodzin dziękując za otrzymane  

             łaski z prośbą o Boże błogosławieństwo, zdrowie i opiekę Matki Bożej 
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 Magdalena Kłoda 

 W nadchodzących miesiącach będziemy poznawać Księgę Psalmów. Na początek zgłębimy nieco kilka faktów o niej, aby 

w kolejnych “kącikach” pochylić się już nad rozważaniami. Księga ta jest istną skarbnicą modlitw, w których odnaleźć może się 

każdy, niezależnie od swojej kondycji duchowej: znajdziemy tam zarówno pieśni dziękczynne, hymny uwielbienia, jak  

i lamentacje.  

Psałterz ma swoje szczególne miejsce w Kościele: są na nim oparte modlitwy brewiarzowe, a psalm responsoryjny jest 

stałym elementem liturgii słowa podczas Mszy Świętej. Rozpowszechnienie takiego ich wykorzystania sięga połowy IV w. n.e. 

Synod w Laodycei (ok. 360 r.) postanowił, że podczas publicznej liturgii można śpiewać wyłącznie psalmy. Wcześniej 

popularna była tzw. poezja hymniczna. Św. Ambroży tak pisał o Księdze Psalmów: “Psalm to pieśń chwały ludu Bożego, 

uwielbienie Pana, śpiew pochwalny wspólnoty, wołanie całej ludzkości, aplauz wszechświata, głos Kościoła, dźwięczne 

wyznanie wiary, oddanie się bez reszty mocy (Bożej), błogosławiona wolność, okrzyk szczęścia, odgłos radości. Psalm uśmierza 

gniew, oddala frasunek, łagodzi zgryzotę. Nauka za dnia, broń w nocy. W bojaźni tarcza, uroczystość w świętości. Obraz ciszy, 

rękojmia pokoju i zgody. Z nastaniem dnia rozbrzmiewa psalm, u kresu dnia daje się słyszeć ponownie” (Ambroży, 

Explanatio psalmorum XII 64, 7). Z kolei św. Atanazy Aleksandryjski (podobnie jak Ambroży - biskup, ojciec i doktor 

Kościoła) w liście do Marcellinusa zawarł następujące myśli: “1) Psałterz jest małą Biblią. Wierzący w Chrystusa znajduje  

w nim wszystkie podstawowe prawdy, które zawarte są też w całej Biblii. 2) W Psałterzu człowiek może całkowicie odnaleźć 

siebie. Znajduje w nim słowa na wszystkie ludzkie doświadczenia. 3) Psałterzem posługują się wszyscy wierzący w Chrystusa.  

W ten sposób modlący się słowami psalmów wypowiada swoją modlitwę we wspólnocie świętych. 4) Psałterz jest czystym 

zwierciadłem, w którym odbija się całe chrześcijaństwo. Prowadzi on do poznania samego siebie, do Boga i do wszelkiego 

stworzenia”. Podobne spojrzenie na Psalmy miał Marcin Luter, co widać w jego przedmowie do Psałterza z 1528 roku: 

“Psałterz jest książeczką wszystkich świętych i każdy, bez względu na to, w jakiej jest sytuacji, znajdzie w psalmach słowa, które 

rymują się z życiem i pasują tak, jakby zostały napisane specjalnie dla niego.” 

 Księga Psalmów składa się z ze 150-ciu pieśni, natomiast ich numeracja różni się w zależności od języka: tekst hebrajski  

i przekład grecki dzielą lub łączą Psalmy 9, 10, 114, 115, 116 i 147. Najbardziej znanym autorem pieśni jest król Dawid, 

któremu przypisuje się Ps 51-65; 68-70; 86; 101;103;108-110; 122; 124; 131; 133; 138-145; natomiast oprócz niego Księgę 

tworzyli też synowie Koracha oraz Asaf. 

 Głównymi gatunkami, jakie możemy odnaleźć w Psałterzu, są: hymny - składające się z wezwania do uwielbienia  

i następującego po nim uzasadnienia; lamentacje jednostki - najczęstsze, zawierające wezwanie imienia Boga, prośbę o pomoc, 

opis nieszczęścia, złożenie ślubu przez psalmistę oraz wyrazy nadziei i ufności, które czasem przybierając postać odrębnego 

psalmu ufności; następnie psalm dziękczynny jednostki - odpowiada lamentacji, może zawierać elementy hymniczne, 

psalmista patrzy w przeszłość na swoją niedolę i dziękuje Bogu we wspólnocie oraz składa ślub związany z aktem pochwały. 

Lamentacja narodu i psalm dziękczynny narodu dotyczą dziejów Izraela i często mają rys polityczny. 

 W Psałterzu zebrane są dzieła poetyckie, a częstą ich cechą jest tzw. paralelizm, rym zdaniowy. Dwa zdania są zestawiane 

ze sobą w ten sposób, że drugie powtarza innymi słowami sens pierwszego lub stanowi dla niego “odbicie lustrzane”, antytezę. 

Można to zaobserwować np. w Ps 1, gdzie pierwsza część traktuje o szczęściu człowieka mającego “upodobanie w Prawie 

Pana”, a druga porównuje grzesznika do “plew, które wiatr rozmiata”.  

W tym roku szkolnym będziemy starali się odkrywać 

bogactwo i różnorodność Psalmów. Już teraz zachęcam Cię, Drogi 

Czytelniku, to otworzenia tej księgi i poszukania w niej pieśni dla 

siebie, na stan, w którym jesteś obecnie, na dziś; do częstego jej 

otwierania i przeglądania się w tej księdze jak w zwierciadle. 

To bowiem, co wypowiedzieli psalmiści, może być 

wyobrażeniem i odbiciem naszych spraw  

św. Atanazy Aleksandryjski 
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